
SPRÁVA
ŽELEZN IC

DODATEK Č. 13
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ ZAKÁZKY

Název zakázky:
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n."

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1637/2021/PAL
ISPROFOND: 5323510001

a

SPOLEČNOST NÁDRAŽÍ PLZEŇ

Vedoucí společník:
Metrostav DIZ s.r.o.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 25021915, DIČ: CZ25021915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 93177 
bank. spojení: .............​..........​......​...​........​......​.........................
zastoupena: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, a Ing. Tomášem Erhardem, 
jednatelem

Korespondenční adresa:
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

a

■
 EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


druhý společník:
OHLA ŽS, a.s.
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 
bank. spojení:.​......................​......​...​........​.........................
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Jiřím Procházkou, 
MBA, členem představenstva

třetí společník:
AVERS, spol. s r.o.
se sídlem: Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4 
IČO: 41190840, DIČ: CZ41190840
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 3445 
bank. spojení: .........​..............​......​........​...​...​........​.................. 
zastoupena: Martinem Koškou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: DZ 21010004
bank. spojení zhotovitele: č. účtu: 123-1958810217/0100, vedeného u Komerční banky, a.s.

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 28.04.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl. n." ve znění dodatků č. 1-12, s účinností 
Smlouvy ke dni 29.04.2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:
původní cena Díla 667

LDcTPOOOPO Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila 667 930 039,45 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila 709 973 248,01 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činila 732 120 792,45 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4 činila 740 726 339,36 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 5 činila 740 726 339,36 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 6 činila 770 260 727,24 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 7 činila 786 652 850,96 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 8 činila 816 550 843,91 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 9 činila 884 640 989,16 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 10 činila 884 640 989,16 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 11 činila 907 508 565,33 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 12 činila 907 508 565,33 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 13 
(dále též „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 30 746 433,84 Kč bez DPH. Smluvní 
cena Díla ve znění Dodatku č. 13 činí 938 254 999,17 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla 
je v souladu Čl. 15.2 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy 
v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn 
nákladů za práce provedené v roce 2024. Smluvní strany konstatují, že tímto jsou veškeré nároky 
Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2024 
vypořádány a Zhotovitel nebude vůči Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ") 
dohodly na změně Ceny Díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni



podpisu Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 10 
Smlouvy - Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 13.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 30 746 433,84 Kč bez DPH v důsledku 
změn nákladů za veškeré práce provedené v roce 2024.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 12 bez DPH: 907 508 565,33 Kč
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH:________ 30 746 433,84 Kč
Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 13 bez DPH: 938 254 999,17 Kč

3. Příloha č. 10 Smlouvy o dílo - Smluvní cena Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 10 Smlouvy - Smluvní cena díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 10 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 9, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 9 (současně Přílohou č. 
10 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku má platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 10 Smlouvy) - Smluvní cena Díla

- znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 13



Objednatel: Zhotovitel:

V Praze V Praze
za „SPOLEČNOST NÁDRAŽÍ PLZEŇ"

Vedoucí společník:

......​..........​............... 
22 . 04.2025  14:28 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

.......​..........​......
Digitální podpis:
I . 4 -04.2025_07;08:55
Ing. Karel Volf
předseda sboru jednatelů 
Metrostav DIZ s.r.o.

.......​............​...........
Digitální podpis:
I I . 04.2025 10:32:36
Ing. Tomáš Erhard
jednatel
Metrostav DIZ s.r.o.

třetí společník:

.............

.........
Digitálně podepsal 
​..............​......... 
Datum: 2025.04.09 
11:00:0 2 +02 '00 '

Martin Koška
jednatel
AVERS, spol. s r.o.

4/4 Dodatek č. 13 ke Smlouvě o dílo na Zhotovení stavby



PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 10 SMLOUVY)

Smluvní cena Díla
Firma: SPOLEČNOST NÁDRAŽÍ PLZEŇ (Metrostav DIZ s.r.o. ,OHLA ŽS,a.s. ,AVERS, spol. s r.o.)

Soupis objektů s DPH

Stavba: zm28-5323510001 - Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hlavní nádraží

Smluvní cena Díla 
vč. DPH

938 254 999,17 
1 135 288 548,99

Objekt Popis cena Díla dle Dopisu nabídky Smluvní cena Díla ve 
znění Dodatku č. 12 Inflace 2024 Smluvní cena Díla ve 

znění Dodatku č. 13 DPH cena Díla s DPH

PS 211 Rozhlasové zařízení ...​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 212 Elektrická požární signalizace (EPS) ...​.......​........... ...​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​........... . ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 213 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém PZTS a Elektronická kontrola vstupu EKV ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... ...​.......​........... ....​.......​...........
PS 214 Kamerový systém VSS ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
PS 215.1 Informační systém SZ ....​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 215.2 Informační systém POVED .....​........... .....​........... ....... .....​........... .....​........... .....​...........
PS 216 Úpravy stávajících slaboproudých rozvodů ...​.......​........... ...​.......​........... .....​........... ...​.......​........... .. .......​........... ...​.......​...........
PS 217 Vnitřní sdělovací a datové rozvody ...​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​........... . ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 218 Wi-Fi ve veřejných prostorách .......​........... .......​........... .....​........... .......​........... .. .....​........... .......​...........
PS 219 ZST Plzeň hl. n., DDTS ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .. ...​.......​........... ...​.......​...........
PS 411 Výtahy ...​.......​........... ...​.......​........... ....... ...​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
PS 412 Eskalátory ...​.......​........... ...​.......​........... ....... ...​.......​........... .. ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 90-90 Likvidace odpadů vč. dopravy .....​.......​........... .....​.......​........... ....... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 98-98 Všeobecný objekt .....​.......​........... .....​.......​........... ....... .....​.......​........... .. ...​.......​...​......... .....​.......​...........
SO 801 Úpravy zpevněných ploch ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 01 VB Plzeň - Architektonicko stavební řešení .......​.......​........... .......​.......​........... .....​.......​........... .......​.......​........... .. .......​.......​........... .......​.......​...........
SO 201 - 02 Stavebně konstrukční řešení .....​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... .. .....​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 03 VB Plzeň - Požárně bezpečnostní řešení .......​........... .......​........... .....​........... .......​........... .. .....​........... .......​...........
SO 201 - 04 VB Plzeň - Zdravotně technické instalace .....​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 05 VB Plzeň - Zařízení pro odvod kouře a tepla ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .. .......​........... ...​.......​...........
SO 201 - 06 VB Plzeň - Vzduchotechnická zařízení .....​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 07 VB Plzeň - Zařízení pro ochlazování staveb ...​.......​........... .....​.......​........... .....​........... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 08 VB Plzeň - Zařízení pro vytápění staveb - způsobilé .....​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 09 VB Plzeň - Plynová zařízení .......​........... .......​........... ....... .......​........... .. ......​........... .......​...........
SO 201 - 10 VB Plzeň - Silnoproudá elektroinstalace - způsobilé .....​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​........... .. .....​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 - 11 VB Plzeň - Měření a regulace ...​.......​........... .....​.......​........... .......​........... .....​.......​........... .. ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 202 Drobná architektura ...​.......​........... .......​........... .......​........... ...​.......​........... .. .......​........... ...​.......​...........
SO 203 Orientační systém .......​........... .......​........... ......​........... .......​........... .. .......​........... .......​...........
SO 203.1 Provizorní orientační systém .......​........... .......​........... ....... .......​........... .. .....​........... .......​...........
SO 204 Zastřešení nástupišť ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​........... .. ...​.......​........... ...​.......​...........
SO 205 Oplocení stanoviště kontajnerů .....​........... .....​........... .....​........... ......​........... .. .....​........... .......​...........

.......​.......​........... .......​.......​........... .....​.......​........... .......​.......​........... .......​.......​........... ...​.......​.......​...........


		2025-04-23T09:08:20+0000




